In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mense decembri, 
die tertio decimo introeunte, indictione decima, Riuoalti, per uirtutem et 
potestatem unius comissionis carte cuius tenor talis est: f Anno incar-
nationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mensis 
octubris secundo die intrante, in ciuitate Ragusii, ordinata curia cum 
sonitu campane. Nos quidem uniuersum commune Ragusine ciuitatis et 
capitulum maioris ecclesie sancte Marie et uniuersitas totius cleri Ragusii 
et nos diocesis Ragusina, uidelicet abbates cum suis conuentibus, tam 
religiosi et clerici seculares> quam etiam layci, iurati iudices Michael 
Pezane, Theodorus Bodatie, Pascua Johannis Grade et consiliarii de paruo 
et magno consilio Velcius Bladimiri, Petrus Ballislaue, Bubana Petri, 
Petrus Srecte, Siluerius Blasii, Calenda Lampino, Mengatia Lampri, 
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Rosinus Goyslaui, Andreas Velcii, Mathias Balatie, Marinus Binzole, 
Johannes Ranane, Bogdanus Pigini, Nycholiza Pecinagii, Michael Marcussi, 
Dimitrius Mentii, Sersus Clementis, Palma Marini^ Petrus Stefani cum toto 
populo Ragusii pro honore utilitate et negotiis necesariis ciuitatis et 
ecclesie Ragusine in curia summi pontificis promouendis, damus et tra-
dimus et concedimus meram et liberam autoritatem et plenissimam 
potestatem uenerabili patri et domino Johanni dei gratia archiepiscopo 
Ragusino et presbytero Petrane de Marca et Sabino de Felice accipiendi 
super nos et super ciuitatem Ragusii mutuum siue imprestitum ab una 
uel pluribus personis tantam pecunie quantitatem, quanta eis fuerit 
necessaria pro expendiis necessariis faciendis eundo Ragusio ad curiam 
domini pape, standi et moram faciendi in dicta curia et redeundi Ra-
gusium, donee causa quam habemus uel speramus habere sum Anti-
barensi et Bosnensi et aliis episcopis fuerit dante domino per summum 
pontificem terminata. Et omnes pactiones et conuentiones, penas et 
obligationes per iuramentum uel per alium modum, quas dicti dominus 
archiepiscopus et presbyter Petrana et Sabinus fecerint uel ordinauerint 
cum creditoribus uel mutuantibus pecuniam predictam per omnia, ad-
implebimus et persoluemus ratas et firmaš et illibatas habebimus in 
perpetuum. Ad maiorem autem firmitatem et securitatem ac fidem 
indubitatam prestandam huic prescnti commissionis et potestatis carte 
sigilla nostra duximus apponenda. Actum est hoc Ragusii in plena curia. 
Martholus autem de Ursacio iuratus noster uicarius per uoluntatem 
nostram super animam omnium nostrum et suam iurauit ad sancta dei 
euangelia hec omnia predicta obseruare. Hec autem carta comissionis et 
potestatis in sua firm i tate permaneat et nullo testimonio rumpi possit. 
Ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus hiis omnibus 
interfui et ordinata curia cum sonitu campane scripsi, compleui et roboraui. 
Manifestum facimus nos suprascripti Johannes archiepiscopus Ragusinus, 
presbyter Petranus de Marca et Sabinus de Felice Ragusini, quia cum 
nostris successoribus tarn nomine nostro quam nomine suprascripte 
comunitatis ciuitatis Ragusii recepimus a uobis Angelo Corrario et 
Simeoni Justo de confmio sancti Petri de Castello et uestris heredibus 
libras denariorum venetialium grossorum integras uiginti quinque, quas 
nobis euntibus ad curiam domini pape specialiter pro suprascripta causa, 
quam habet ecclesia Ragusina et comune Ragusinum cum Antibarensi 
et Bosnensi et aliis episcopis, dedistis et prestitistis sine aliquo prode ex 
dilectione, quam in nos et suprascriptum nostrum comune habetis, 
conuertendas et expendendas in prosecutione et determinatione dicte 
cause ammodo usque ad festum sanctorum apostolorum Petri et Pauli 
prius uenturum per suprascriptam indictionem uel annum, uobis redendas. 
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Ad ipsum igitur terminum, uel antea debeamus per nos uel nostrum 
missum dare et deliberare uobis uel uestro misso hie in Riuoalto 
suprascriptas uestras libras denariorum venetorum grossorum uiginti 
quinque saluas in terra sine omni periculo et occasione, aut ullis inter-
positis capitulis. Hec autem que suprascripta sunt, si non obseruauerimus, 
tunc emendare debeat suprascriptum comune ciuitatis Ragusii et ipsi 
homines de Ragusio cum suis successoribus uobis et uestris heredibus 
suprascriptas uestras libras denariorum venetorum grossorum uiginti 
quinque in duplum et insuper quodcunque dampnum et expensas que 
uobis pro exigendis hiis occurerent, credito tantum simplici uerbo uestro 
sine aliqua probatione de eisdem comunitatis dicti Ragusii et Ragusinorum 
omnium et singulorum uniuersaliter et particulariter sint uobis obligata 
et ipsa. ubicumque tarn in Venetia quam ubilibet sine alicuius curie 
misso, quocumque Ragusinorum siue cuiuscumque Ragusini sint que-
cumque bona sint ilia uniuersaliter seu generaliter et particulariter 
intromittere possitis et de hiis omnibus satisfacere uobis ipsis et plenam 
solutionem accipere. A d hec insuper, ut securiores sitis de suprascriptis, 
omnibus manifestum facimus nos suprascriptis Johannes archiepiscopus, 
quia ponimus vobis suprascriptis Angelo Corrario et Simeoni Justo in 
pignore pro hiis omnibus capselam unam in qua sunt pallium nostrum 
et omnia ornamenta necesaria ad pontificale officium, promitentes uobis 
in uerbo ueritatis, quod quousque de predictis omnibus uobis plene non 
fuerit satisfactum, non exerceri faciemus per aliquem pontificem aliquod 
officium pontificale in ciuitate uel diocesi Ragusina ; et hec manifestations 
carta in sua permaneat firmitate. 

(Različitim rukama.J 

Signum suprascripti Sabini de Felice qui hoc rogauit fieri. 
t Ego Johannes dei gratia archiepiscopus Ragusinus manu mesc 

subscripsi. 
f Ege Petranus de Marca presbyter manu mea subscripsi. 
f Ego Petrus dei gratia episcopus Castellanus testis subscripsi. 
f Ego Thomas canonicus Castellanus testis subscripsi. 
f Ego Dominicus Finus presbyter canonicus Castellanus testis 

subscripsi. 
t Ego Jacobus Georgius Vincesdeum testis subscripsi. 

(Signum notarii.) Ego Marcus presbyter plebanus sancti Geminiani 
notarius et ducalis aule Venetie cancelarius compleui et roboraui. 

Original ^ dtibrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 
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400. 
1251, 11. oktobra. U Dubrovniku. 

Izbrajaju se privilegija dubrovačke nadbiskupije. 

f Anno incarnacionis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis octubris undecimo die intrante, Ragusii, ordinato capitulo 
totius ecclesie Ragusine et ordinata curia more soli to cum sonitu cam-
pane. Cum pro magnis et arduis negotiis et antiquo bono statu et honore 
ecclesie et ciuitatis Ragusii recuperando, uidelicet pro causa quam ecclesia 
Ragusina habet super Antibarensem, Dulcinensem, Bosnensem et super 
alios episcopos suffraganeos suos, uenerabilis pater dominus Johannes 
dei gratia arhiepiscopus pergebat ad dominum papam ac secum portabat 
presbyterurn Petranam de Marca et Sabinum filium Felicis, tunc idem 
dominus Johannes archiepiscopus Ragusinus dicto Sabino bono consensu 
et laudatione totius capituli ecclesie Ragusine et comunis Ragusii in 
presentia subscriptorum testium et multorum aliorum qui in castello 
Ragusii interfuerunt tulit breuiiegia Ragusine ecclesie, datis sibi a summis 
romanorum pontificibus sigillata et munita sigillis eorum, quorum no-
mina pontificum sunt hec: Benedictus papa octauus unum breuilegium, 
Gregorius Septimus unum, Pascalis secundus unum, Calixtus secundus 
duo, Innocentius secundus unum, Anastasius quartus unum, Adrianus 
quartus unum, Alexander tertius unum, Urbanus tertius unum, Clemens 
tertius unum, Gregorius nonus unum, exemplar breuilegii pape Zaharie, 
cartam episcopi Pauli Dulcinensis cum sigillo suo, cartam consecrationis 
Brataslaui episcopi Bosnensis, cartam de sacramento Marci episcopi et 
capituli Dulcinii sigillatas et roboratas et alias litteras Alexandri pape. 
Tunc autem erant procuratores sanctarum reliquiarum et dictorum 
breuilegiorum et dictarum cartarum Grubessa Gundule, Michael Pesane 
et presbyter Pascalis de Capalu. Et prenominatus dominus noster archi
episcopus dixit se habere apud se breuilegium sibi concessum a domino 
Gregorio papa nono. De hoc autem facto sunt quatuor carte, hec et alie 
tres. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes qui 
interfuerunt: presbyter Paulus de Marco, presbyter Blasius Johannis, 
presbyter Johannes Lazari, presbyter Johannes Gauzoli, presbyter Sabinus 
Cernelii, diaconus Matheus Theophili, diaconus Antonius Jacobi et 
plures alii clerici et Theodorus Prodani Bodatie et Pascua Johannis de 
Grade, iurati iudices et Petrus Balislaue, Margatia Lampri, Petrus Srecce, 
Micha Petri Malussi, Andreas Zreue, Mathias Balatie, Marinus Binzole, 
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Petrus Cranicii, Nycoliza Pecinagii, Michael Derzie et plures alii laici. 
Ego autem pronominatus presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus 
scriptor sum et testis. 

(Sigmim not.) 

Original u dubrovačkom arkivu (Zbirka saec. XIII.) 

401. 
1251, mjeseca oktobra. 

Mihajlo, knez spljetski i kaštelan kliski, potvrdjuje kupnju sela Mirce 
učinjenu od bratstva Berinići iz Dubrave s Mihajlom sinom Sa-

bacija Sulice. 

Michahel dei gracia et regie maiestatis et consensu Stephani ban 
comes Spalatensis et castellanus Clissiensis, nee non et Polliciensis comes 
significamus omnibus hominibus ad quos littere iste peruenerint salutem 
et omne bonum. Hoc actum est, quod Braten ex parte cognacionis sue 
de Berinnici de Dubroua accessit ad presenciam nostram secum por-
tando litteras instrumentorum dicens: Scimus hoc domine, quod nobis 
uellent inimici et uicini nostri iniuriam atque uiolenciam facere de 
quandam villam(!) nostram que uocatur Myrce, quam empti sumus ab 
Michahele filio Sabacii Solize(!) et ad eorum parentellam. Memoratam 
villam in Dubroua his terminibus(f) determinatam metibus(l), scilicet ab 
asidibus et usque ad tres lapides et sursum ad montem Lubobil finito 
precio pro LXXXVIII romanatis pro fine et duos romanatos atque 
duas pecci . . . . dedimus super hoc besuetyo, secundum legem Scla-
uorum. Nunc ergo rogamus dominacionem uestram, quatenus sicut ha-
bemus in scripturis scriptum, emptionum(!) ville nobis velitis hoc confir-
mari, ne forsitan aduersarii nostri aliquid nobis nocere possint. Ad 
hec sepedictus Michael comes uidens instrumenta litterarum de preno-
minata villa, quod essent firme et recte secundum consuetudinem istius, 
dedit eis pristaldum quoddam(!) uicinus(f) predicte ville Nicolaum filium 
Belciz cui et ipse dedit pristaldiam I romanatum; et ipse iuit et cir-
cuiuit totam villam, sicut metas ostenditur(l) fecit iamque litteras suas 
iuxta litteras eorum, quod sicut emerunt ab Michaele Sabacii Sulize et 
comite Martinusi cum fratre suo Jorre, ita nos firmiter et libere confir-
mamus; ut habeant omnem potestatem omnemque uirtutem super earn 
iure hereditario possidendam(F) uendendi, donandi suisque heredibus et 
proheredibus libere dimittendi. Acta sunt autem hec hiis numeris anno 

— 462 — 

dominice incarnacionis millesimo CCLI mense octubrio(l). V t autem hec 
sentencia firmo perpetuo habeantur(l), presentem paginam nostro sigillo 
duximus muniendam. 

Original ti arkivu samostana svete Marije 7t Zadru. — Vidi se trag, 
gdje je o vrvci visio pečat. — Listina sastavljena nepravilnim jezikom 
pisana je ipak pravilnim pismom. 

402. 

125 L, 12. novembra. U Perusiji. 

Inocencije IV. papa prima pod zaštitu svetoga Petra i potvrdjuje 
sa?nostanu sv. Krševana u Zadru sve posjede.